
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 28.08.2019 № 637 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Развитие 
образования, молодежной полити-
ки и спорта в Парфинском муни-
ципальном районе на 2014-2021 го-
ды» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и прове-

дения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администра-

ции муниципального района от 23.08.2013 № 643. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2021 годы», утвержденную по-

становлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 884 

(далее - Программа): 

1.1. В разделе «Мероприятия муниципальной программы»: 

1.1.1. изложить мероприятия 1.1, 1.4, 1.10-1.14, 1.27, 1.33 подпрограм-

мы «Развитие образования в Парфинском муниципальном районе» в сле-

дующей редакции:  

« 
1.1. Софинанс

ирование 
расходов 
по 
субсидии 
на 
модерниза
цию 
региональ
ных  
систем 

общеобр
азовател
ьные 
организа
ции 

2014- 
2016; 
2018гг 
 

1.1., 
1.2.,  
1.3., 
1.6. 

Бюджет 
муницип
ального 
района 

0,00 
 

0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 



дошкольно
го 
образован
ия 

1.4. Проведе-
ние меро-
приятий 
по выяв-
лению и 
поддержке 
одаренных 
детей и 
талантли-
вой моло-
дежи 

Комитет 
образо-
вания 

2014-
2016; 
2018гг 
 

1.4., 
1.8. 

Бюджет 
муници-
пального 
района 

29,0 26,0 26,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1
0. 

Создание в 
общеобра-
зователь-
ных орга-
низациях, 
располо-
женных в 
сельской 
местности, 
условий 
для заня-
тия физи-
ческой 
культурой 
и спортом 

Общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации 

2014-
2018 
годы 

1.4., 
1.6. 

Феде-
ральный  
бюджет 
 
Област-
ной 
бюджет 
 
Бюджет 
муници-
пального 
района 

0,00 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

878,2 
 
 
 
 
356,4 
 
 
 
137,2 

626,7 
 
 
 
 
161,3 
 
 
 
87,6 

523,0 
 
 
 
 
307,2 
 
 
 
92,2 

607,2 
 
 
 
 
181,4 
 
 
 
87,6 

0,00 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

1.1
1. 

Строи-
тельство 
модульной 
котельной 
в муници-
пальном  
автоном-
ном до-
школьном 
образова-
тельном 
учрежде-
нии «Дет-
ский сад 
№1 
п.Парфино
» 

МАДОУ 
№ 1 п. 
Парфино  

2014- 
2018-
годы 

1.3., 
1.6. 

Бюджет 
муници-
пального 
района 

0,00 5446,
6 

151,3 0,00 224,2 0,00 0,00 0,00 

1.1
2. 

Замена 
окон в 
общеобра-
зователь-
ных орга-
низациях 

Общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации 

2017- 
2018гг 

1.6. Област-
ной 
бюджет 
 
Бюджет 
муници-
пального 
района 

0,00 
 
 
 
 
0,00 
 

0,00 
 
 
 
 
0,00 
 

0,00 
 
 
 
 
0,00 
 

927,8 
 
 
 
 
49,0 
 

0,00 
 
 
 
 
0,00 
 

0,00 
 
 
 
 
0,00 
 

0,00 
 
 
 
 
0,00 
 

0,00 
 
 
 
 
0,00 
 

1.1
3. 

Капиталь-
ный ре-
монт 
спортив-
ной пло-

Общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации 

2017, 
2018гг 

1.6. Бюджет 
муници-
пального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



»; 

1.1.2. изложить мероприятия 3.7-3.10 подпрограммы «Безопасность ор-

ганизаций системы образования Парфинского муниципального района» в 

следующей редакции:  

« 

щадки 
МАОУСШ 
п.Парфино 

1.1
4. 

Благоуст-
ройство 
террито-
рий в ор-
ганизаци-
ях систе-
мы обра-
зования 

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ» 

2018год 1.6. Бюджет 
муници-
пального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 121,4 0,00 0,00 0,00 

1.2
7. 

Организа-
ция питье-
вого ре-
жима 

общеоб-
разова-
тельные 
органи-
зации 

2014- 
2016; 
2018 
годы 

1.12. Област-
ной 
бюджет 

80,2 0,00 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 
муници-
пального 
района 

24,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3
3. 

Прочие 
расходы, 
отнесен-
ные к му-
ниципаль-
ным про-
граммам 

Комитет 
образо-
вания 

2014-
2018 
годы 

1.18. Бюджет 
муници-
пального  
района 

0 0 126,0 506,4 1,6 0,0 0,0 0,0 

3.7. Другие 
мероприя-
тия по 
обеспече-
нию анти-
террори-
стической 
и анти-
крими-
нальной 
безопас-
ности 

Образова-
тельные ор-
ганизации, 
МАУ 
«Центр со-
провожде-
ния ОУ», 
МАУДО 
«ДЮСШ» 
п.Парфино 

2014-
2018 
гг 
 

1.28 Обла-
стной 
бюд-
жет 

00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 00,0 00,0 0,00 

3.8. Обслужи-
вание сис-
тем ГЛО-
НАСС 

общеобра-
зователь-
ные органи-
зации 

2014- 
2016; 
2018гг 

1.31 Бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
рай-
она 

28,8 00,0 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 0,00 

3.9. Проведе-
ние заме-
ров сопро-
тивления 
электро-
магнитных 

общеобра-
зователь-
ные органи-
зации 

2014- 
2016; 
2018 
годы 

1.32 Бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 

00,0 72,2 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 0,00 



»; 

1.1.3. изложить мероприятия 4.5 подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Парфинского района» в следующей редак-

ции:  

« 

». 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 
Первый заместитель 
Главы администрации         О.В. Михайлова 

излучений  рай-
она 

3.1
0. 

Проведе-
ние про-
мывки и 
гидравли-
ческих ис-
пытаний 
внутрен-
них тру-
бопрово-
дов тепло-
снабжения 

общеобра-
зователь-
ные органи-
зации 

2014- 
2016; 
2018 
годы 

1.33 Бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
рай-
она 

00,0 50,0 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 0,00 

4.5. Укрепле-

ние мате-

риально-

техниче-

ской базы 

организа-

ций до-

полни-

тельного 

образова-

ния в сфе-

ре физиче-

ской куль-

туры и 

спорта 

МАУДО 

«ДЮСШ» 

п.Парфин

о, МАУ 

«Центр 

сопрово-

ждения 

ОУ» 

2016-

2018 

годы 

1.34, 

1.36 

бюджет 

муници

ци-

пально-

го 

района 

 

 

област-

ной 

бюджет 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 


